
12 BILP 4/2023

DECYZJA NR 19
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 21 lutego 2023 r.

w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu końcowego 
dla kandydatów do pracy w Straży Leśnej w 2023 r.

GS.1401.8.2023

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (Dz. U. z 2022 r. poz. 672) oraz § 6 Statutu Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe wprowadzonego Zarzą-
dzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. mając na względzie zarządzenie 
nr 69 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 14 listo-
pada 2019 r. w sprawie określenia organizacji i zakresu działania 
posterunków Straży Leśnej w nadleśnictwach i grup interwencyj-
nych w Regionalnych Dyrekcjach Lasów Państwowych oraz szcze-
gółowych zasad szkolenia strażników leśnych z późń. zm., 
postanawia się co następuje:

§ 1
Powołuje się Komisje Egzaminacyjne do przeprowadzenia 

egzaminu końcowego, w ramach kursu podstawowego dla kandy-
datów do pracy w Straży Leśnej, organizowanego w niżej wymie-
nionych lokalizacjach:

1) Leśnym Ośrodku Edukacyjnym w Jedlni Letnisko, w nastę-
pującym składzie:
a) Tomasz Wisłocki – Przewodniczący Komisji – Główny 

Inspektor Staży Leśnej;
b) Grzegorz Radecki – przedstawiciel Regionalnej Dyrekcji 

Lasów Państwowych;
c) Sekretarz – przedstawiciel organizatora – ORWLP w Bedoniu.

2) Centrum Szkolenia Strzeleckiego Lasów Państwowych  
im. Jana Wendy w Plaskoszu k/Tucholi, w następującym 
składzie:
a) Mariusz Woźniak – Przewodniczący Komisji – Główny 

Specjalista SL Pełnomocnik Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych ds. szkoleń straży leśnej oraz Przy-
sposobienia Wojskowego Leśników.

b) Jacek Cichocki – przedstawiciel Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych;

c) Waldemar Lesner – Sekretarz – przedstawiciel organiza-
tora – CSSLP.

§ 2
Komisja egzaminacyjna funkcjonuje i przeprowadza egzamin 

końcowy na zasadach określonych w zarządzeniu nr 69 Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych z dnia 14 listopada 2019 r.  
w sprawie określenia organizacji i zakresu działania posterunków 
Straży Leśnej w nadleśnictwach i grup interwencyjnych w Regional-
nych Dyrekcjach Lasów Państwowych oraz szczegółowych zasad 
szkolenia strażników leśnych z późn zmianami.

§ 3
W sytuacjach tego wymagających, skład Komisji może ulec 

zmianie, każdorazowo na wniosek skierowany do Dyrektora Gene-
ralnego Lasów Państwowych przez Przewodniczącego Komisji  
lub Głównego Inspektora Straży Leśnej.

§ 4
Określenie terminu oraz formy przeprowadzenia egzaminu 

poprawkowego ustalane są przez Przewodniczącego Komisji.

§ 5
Wykonanie decyzji powierzam Przewodniczącym Komisji.

§ 6
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica 

DECYZJA NR 25
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 10 marca 2023 r.

w sprawie „Opisu standardu technologii wykonawstwa prac leśnych” 
w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych

MZ.011.2.1.2023

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1 w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2, w wykonaniu zadania Dyrektora Gene-

ralnego Lasów Państwowych, o którym mowa w § 33 ust. 3 pkt 33  
ustawy o lasach, 

– postanawiam, co następuje:

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 672) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przepisy wykonawcze do ustawy, 
a także innych przepisów prawnych Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny „inicjuje, organizuje, oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, racjonalnej gospo-
darki leśnej i rozwoju leśnictwa”.


